
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 2398/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew przez Wielkopolskie Centrum Pulmonologii 

i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 581) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii 

i   Janusza Zeylandów w Poznaniu na usunięcie 16 drzew znajdujących się na nieruchomości 

położonej w  Poznaniu, przy ul. Szamarzewskiego nr 62, oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb 

Jeżyce, arkusz mapy 17, działka nr 74/2 o powierzchni 3,5503 ha, zapisanej w księdze wieczystej 

nr PO1P/00204108/1, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wielkopolskiego 

Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2398/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Nieruchomość położona w Poznaniu przy ul. Szamarzewskiego 62, szczegółowo określona 

w   §   1   ust.   1   uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się 

w nieodpłatnym użytkowaniu Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii 

i Janusza Zeylandów w Poznaniu. 

Dyrektor WCPiT w wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w 

Poznaniu o wyrażenie zgody na usunięcie 16 drzew znajdujących się na  nieruchomości  położonej 

w Poznaniu przy ul. Szamarzewskiego 62. Przedmiotowe drzewa są w  złym stanie fitosanitarnym, 

zamierające, z licznym posuszem, porażone jemiołą i stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa 

osób przebywających na terenie Centrum oraz dla mienia, co zostało stwierdzone przez osobę 

uprawnioną do wydania oceny dendrologicznej. Ewentualne nasadzenia kompensacyjne zostaną 

wykonane przez WCPiT po wydaniu stosownej decyzji w tej sprawie przez Wydział Klimatu 

i Środowiska Miasta Poznania. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z  2024 r. poz. 1478 ze zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić 

po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela 

tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



 Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr 2398/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej w Poznaniu, 

przy ul. Szamarzewskiego 62 

Lp. Gatunek - nazwa polska 
Obwód pnia drzewa 

na wys. 130 cm  
[cm] 

Uwagi 

1 klon pospolity 114 Zły stan fitosanitarny, liczna jemioła w koronie 

2 klon pospolity 96 Zły stan fitosanitarny, liczna jemioła w koronie 

3 klon pospolity 118 Zły stan fitosanitarny, liczna jemioła w koronie 

4 klon pospolity 86, 85 Zły stan fitosanitarny, liczna jemioła w koronie 

5 robinia biała 265 Zły stan fitosanitarny, liczny posusz, porażenie jemiołą 

6 robinia biała 100 
Zły stan fitosanitarny, liczny posusz, drzewo mocno 
pochylone 

7 brzoza brodawkowata 80 Zły stan fitosanitarny, liczny posusz, suchoczub 

8 klon jawor 96 Drzewo zamierające, suchoczub 

9 klon jawor 96 Drzewo zamierające, suchoczub 

10 klon jawor 98 Drzewo zamierające, suchoczub 

11 klon jawor 95 Drzewo ze złamanym czubem, liczny posusz 

12 jesion wyniosły 116 Drzewo zamierające 

13 robinia biała 184 Zły stan fitosanitarny, liczny posusz, porażenie jemiołą 

14 klon pospolity 89 Drzewo zamierające 

15 klon pospolity 115 Zły stan fitosanitarny, liczny posusz, porażenie jemiołą 

16 klon pospolity 101 Zły stan fitosanitarny, liczny posusz, porażenie jemiołą 

 

 

 

 


